
 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

                     DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 

 

NUM. 11   DEL 30/11/2022 

 

 

OGGETTO:   PUBBLICAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

RESPONSABILE DI REPARTO DI LUNGODEGENZA  

  

 

- Visto il D.Lgs 502/92, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a noma 

dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 4212” e s.m.i.; 

  

- Vista la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009, “Autorizzazione alle Aziende sanitarie 

locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di sperimentazione gestionale 

presentato per la gestione sia a fini sanitari che socio−sanitari della struttura sita in 

Settimo Torinese, Via Santa Cristina 3”; 

 

- Visti la L. n. 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e il D. Lgs 33 del 

14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

 

- Visto il D. Lgs. 175 del 19/08/2016 “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”; 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

- Vista la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, “S.A.A.P.A. 

S.p.a. - "Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa Cristina n. 3, a Settimo 

Torinese (TO): autorizzazione all’esercizio dell’attività sanitaria e relativo 

accreditamento; 

 

- Vista la  Delibera di Giunta Regionale n. 1-3666 del 2/08/2021, che disponeva , ai 

sensi del comma 6 dell’art. 23 L.R. 12/2008 e s.m.i.  e alla luce delle valutazioni 

effettuate in seguito dell’istruttoria condotta dal gruppo di lavoro istituito con D.D. 

n. 410 del 18/06/2012 e s.m.i., la chiusura del programma di sperimentazione  

gestionale relativo alla società S.A.A.P.A.  per la gestione dell’Ospedale di Settimo 

Torinese; 

 

- Rilevato che l’Assemblea straordinaria dei Soci di S.A.A.P.A., in data 7/09/2021, 

deliberava, a maggioranza,   di prendere atto delle decisioni della Giunta della 

Regione Piemonte e di iscrivere, presso il Registro delle Imprese competente,  

S.A.A.P.A. in liquidazione, nominando   tre liquidatori, così come di seguito 

identificati: 

 

1. ROSSI Alessandro, nato a Torino (TO) il giorno 27 dicembre 1982, domiciliato in 

Torino (TO), via Massena n. 44, Codice Fiscale RSS LSN 82T27 L219K; 

2. ASVISIO Luca, nato a Torino (TO) il giorno 16 marzo 1965, domiciliato in Torino 

(TO), via Galliano n. 15, Codice Fiscale SVS LCU 65C16 L219E; 

3. SODERO Guido, nato a Torino (TO) il giorno 8 giugno 1975, domiciliato presso   

Ernest Young in Torino (TO), via Meucci n. 5, Codice Fiscale SDR GDU 75H08 

L219W,  



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

3 
 

 

conferendo all'organo di liquidazione tutti i più ampi poteri per compiere gli atti 

utili per la liquidazione della società; 

 

- Considerato che, in data 18/02/2022, il Dott. Guido Sodero rassegnava le proprie 

dimissioni dalla carica di  membro del Collegio dei Liquidatori e che l’Assemblea 

dei Soci di S.A.A.P.A. in liquidazione, in data 8 marzo 2022, provvedeva a nominare 

un nuovo Collegio dei Liquidatori,  confermando a tale carica i dottori ROSSI 

Alessandro e ASVISIO Luca e nominando l’avvocato MONDELLO Fabrizio, nato a 

Torino (TO) il giorno 18 settembre 1983, domiciliato in Torino (TO), via Gioberti n. 

79, Codice Fiscale MND FRZ 83P18 L219D, e attribuendo loro la rappresentanza 

della società; 

 

- Rilevato che, ratificando le azioni nel contempo intraprese da S.A.A.P.A. in 

liquidazione e confermando la sua volontà, con  delibera della Giunta regionale n. 

34 – 5488 del 03/08/22, la Regione Piemonte forniva indicazioni affinché ASL TO4 

si adoperasse per far transitare il sito su cui sorge l’Ospedale di Settimo dal 

patrimonio indisponibile al patrimonio disponibile e affinché il Collegio dei 

Liquidatori predisponesse la procedura di vendita; 

 

- Considerato che la stessa delibera regionale, al punto 5 del dispositivo, recitava “di 

dare mandato al Collegio dei liquidatori, a mezzo delle ASL Socie, di garantire la 

prosecuzione, senza soluzione di continuità, delle attività sanitarie gestite presso 

la struttura, autorizzate con DD 116/1414C/2021” e  che, nelle delibere regionali  

sopra citate, non risultavano esservi indicazioni specifiche per la programmazione 

della gestione  dei servizi;  



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

4 
 

 

- Rilevato che risultano essere dimissionari alcuni medici dei Reparti e che, 

pertanto, si rende necessario, al fine di adempiere a quanto indicato dalla Regione 

Piemonte ovvero continuare a prestare servizio di assistenza medica per non 

interrompere i ricoveri  attualmente in atto e garantire una pronta risposta alle 

richieste provenienti dal territorio, nei termini previsti dalla Legge, procedere al 

reintegro delle figure dimissionarie; 

 

- Preso atto che, alla data del 26/08/2022, non risultavano pervenute domande di 

partecipazione al bando di selezione “per n. 3 medici assistenti di fascia B”, 

regolarmente  pubblicato sul sito istituzione e sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Piemonte; 

 

- Considerato che, in data 06/09/22, si procedeva alla pubblicazione di un annuncio 

sul sito dell’Ordine dei Medici e degli Odontoiatri della Provincia di Torino al fine di 

segnalare la necessità di personale medico presso la struttura ospedaliera; 

 

- Rilevato che, con delibera n. 7 del 5/10/2022 e con delibera n. 9 del 7/11/2022, si 

procedeva ad attivare nuovi contratti per la figura di Medico di Reparto reperiti 

attraverso la selezione di figure professionali nel frattempo pervenute dall’Ordine 

dei Medici e degli Odontoiatri della Provincia di Torino; 

 

- Preso atto  che, al fine di permettere comunque l’utilizzo delle piene potenzialità 

di ricovero, si riteneva utile, con delibera n. 10 del 23/11/22, approvare la 

pubblicazione di un avviso  di selezione per la copertura di n. 4 posti di medico 

assistente di fascia B con specializzazione in geriatria o equipollente o affine; 

 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

5 
 

- Considerato che, al fine di garantire le operazioni di coordinamento,  si ritiene 

necessario provvedere altresì alla pubblicazione di un avviso di manifestazione di 

interesse per un incarico libero-professionale di Responsabile di reparto di 

Lungodegenza; 

 

DELIBERA 

 

viste tutte le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, di procedere con la pubblicazione di un Avviso di manifestazione di 

interesse, che qui si allega, per soli titoli, per un incarico libero-professionale, da conferire 

a Medico Responsabile di Reparto di Lungodegenza, sul sito istituzionale di S.A.A.P.A. in 

liquidazione.   
 

 

 

 

         Dott. Luca Asvisio…………………………………… 

                             Avv. Fabrizio Mondello……………….…….……. 

                              Dott. Alessandro Rossi……………………………. 

 

Firmato in originale 

  

     

  

   
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

6 
 

 

 

 

      



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER SOLI TITOLI, PER 

INCARICO DA CONFERIRE A MEDICO RESPONSABILE  

DEL REPARTO DI LUNGODEGENZA 

 

 
REQUISITI DI AMMISSIONE 

 
Per la partecipazione alla presente procedura è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:  
Requisiti generali: 
 
1) Essere in possesso della Cittadinanza italiana (salve le equiparazioni stabilite dalle leggi 
vigenti) o della cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea; 
 
2) Essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego e alle mansioni della posizione bandita, 
il cui accertamento sarà effettuato a cura dell’Azienda prima dell’immissione in servizio; 
 
3) Essere titolare dei diritti civili e politici e di non essere stato escluso dall’elettorato 
attivo; 
 
4) Non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di avere procedimenti 
penali in corso; 
5) Non essere stato dispensato o destituito dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni 
o interdetto da Pubblici Uffici, in base a sentenza passata in giudicato. 
 
Requisiti specifici: 
 

1) Essere in possesso del Diploma di Laurea in Medicina e Chirurgia da almeno 10 anni; 

2)Essere in possesso dell’Abilitazione all’esercizio professionale; 

3)Essere in possesso del Diploma di specializzazione nella disciplina oggetto dell’Avviso 

(Geriatria) ovvero in disciplina riconosciuta equipollente ai sensi del D.M. 30/01/1998 e 

s.m.i., ovvero affine ai sensi del D.M. 31/01/1998 e s.m.i. Saranno applicate le norme 

relative alle discipline equipollenti ed alle specializzazioni affini di cui ai Decreti Ministeriali 

30.01.1998 e 31.01.1998 e successive modificazioni ed integrazioni; Il personale del ruolo 

sanitario in servizio di ruolo alla data del 1.2.1998 (entrata in vigore del DPR 483/97) è 

esentato dal requisito della specializzazione nella disciplina relativa al posto di ruolo già 

ricoperto alla predetta data.  

4) Essere iscritto all’Albo dell’Ordine dei Medici – Chirurghi. L’iscrizione al corrispondente 

ordine di uno dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione alla selezione, 

fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’Ordine in Italia prima dell’assunzione in servizio; 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

5) Aver prestato servizio ospedaliero o universitario nelle discipline sopra indicate per 

almeno 4 anni ovvero servizio con rapporto di lavoro continuativo in casa di cura privata 

nelle discipline stesse per almeno 6 anni. 

 

Tutti i requisiti di ammissione, sopra indicati, devono essere posseduti, pena esclusione, 
alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande di 
ammissione. I candidati che hanno conseguito il titolo di studio all’estero dovranno allegare 
idonea documentazione attestante il riconoscimento del proprio titolo di studio con quello 
italiano richiesto ai fini dell’ammissione, in conformità della vigente normativa nazionale e 
comunitaria, o indicare gli estremi del Decreto Ministeriale di riconoscimento.  
 

MODALITÀ DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
L’incarico, da conferire per mesi sei e da espletarsi presso la struttura ospedaliera di 
S.A.A.P.A. in liquidazione,   richiederà un impegno lavorativo  con una programmazione 
compatibile con le esigenze di funzionalità dell’Unità Operativa di assegnazione, 
relativamente al numero di posti letto del reparto. Il candidato individuato sarà invitato 
dall’Azienda alla sottoscrizione di un contratto di collaborazione libero-professionale. Al 
candidato verrà attribuito il trattamento economico equipollente a quello previsto, per il 
corrispondente profilo professionale, dal vigente CCNL del contratto AIOP – Sanità privata. 
L’incarico sarà regolato da apposito contratto, conformemente a quanto previsto dalla 
normativa in materia di affidamento di incarichi di prestazioni di lavoro autonomo, ai sensi 
anche dell’art. 2222 e ss. Cod. civ., senza alcun vincolo di subordinazione. All’atto del 
conferimento dell’incarico, il professionista dovrà provvedere a stipulare e presentare 
all’Azienda, idonea polizza assicurativa per la copertura degli infortuni e della 
Responsabilità Civile verso Terzi in relazione all’attività professionale da prestare.  
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  
La domanda di partecipazione dovrà essere redatta in carta semplice utilizzando l'Allegato 
A) del presente avviso. Alla domanda di partecipazione il candidato dovrà allegare: a) 
CURRICULUM formativo e professionale, datato e firmato; B) copia non autenticata di un 
documento di identità personale, leggibile in tutte le sue parti, in corso di validità; C) 
autocertificazione relativa ai   titoli  e alle pubblicazioni che dovranno essere autocertificati 
ai sensi della normativa vigente (DPR n. 445/2000 e Legge n. 183/2011). 
L’autocertificazione può essere unica, ma contenente la specifica dei documenti ai quali si 
riferisce. 
Tutte le precedenze e le preferenze, a parità di punteggio, stabilite dalle vigenti disposizioni 
di legge, saranno osservate, purché venga esplicitamente richiesto il beneficio e alla 
domanda di partecipazione alla selezione siano allegati i necessari documenti probatori 
(ovvero autocertificarli, se previsto). Ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, 
l'Amministrazione si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle dichiarazioni prodotte. 
Il mancato possesso anche di un solo requisito per l’Ammissione o la mancata 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

sottoscrizione della domanda determinano l’esclusione dall’Avviso. La presentazione della 
domanda di partecipazione comporta l’accettazione senza riserva di tutte le prescrizioni e 
precisazioni del presente bando e di tutte le norme in esso richiamate, nonché delle 
modifiche che potranno essere apportate dalle disposizioni allo stato in vigore e da quelle 
eventualmente future. La domanda deve essere datata e firmata dal candidato. Tale 
sottoscrizione non necessita di autentica, ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. n. 445/00 e s.m.i. Il 
candidato è tenuto a comunicare tempestivamente ogni variazione del domicilio presso il 
quale dovrà essere fatta pervenire ogni necessaria comunicazione inerente l’avviso di 
selezione, nonché del recapito telefonico. L’Amministrazione non assume alcuna 
responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario e di dispersione di comunicazione, 
dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato, o da mancata 
oppure tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda. 
 

MODALITA' E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
La domanda di partecipazione, formulata secondo lo schema di cui all'Allegato A), in carta 
semplice e debitamente sottoscritta, corredata della documentazione richiesta, indirizzata 
a S.A.A.P.A. in liquidazione, deve pervenire entro 14 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente avviso sul sito web aziendale, esclusivamente con la seguente modalità: 

 • POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) INTESTATA AL CANDIDATO (non sono ammesse 
domande inoltrate tramite PEC istituzionali accreditate ad Enti pubblici o privati). La 
domanda dovrà essere trasmessa, tramite PEC personale del candidato, in un unico file 
formato PDF, all’indirizzo amministrazione@cert.ospedalesettimo.it, indicando 
obbligatoriamente nell’oggetto: “AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER SOLI 
TITOLI, PER INCARICO DA CONFERIRE A MEDICO RESPONSABILE DEL REPARTO DI 
LUNGODEGENZA.”. Il canale della Posta Elettronica Certificata potrà essere utilizzato a 
condizione che i documenti siano in formato previsto dalla normativa vigente (unico file in 
formato PDF) e firmati digitalmente ovvero siano sottoscritti con firma autografa e 
corredati della copia fronte/retro di un valido documento di identità. Le domande che 
perverranno oltre  le date di scadenza del presente avviso, non saranno prese in 
considerazione. 
L’Azienda declina sin d’ora ogni responsabilità per dispersione, mancato recapito, disguidi o 
altro dovuto a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore, non imputabili ad essa.  
 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Gli incarichi oggetto del presente Avviso saranno conferiti con provvedimento del Collegio 
dei Liquidatori di S.A.A.P.A. in liquidazione, previa valutazione comparata dei curricula dei 
candidati, effettuata da apposita Commissione sulla base della formazione ed esperienza 
acquisita nel campo specifico, con particolare riferimento a formazione accademica, 
attività professionali, attività formative, di studio e aggiornamento, attività didattica, 
attività scientifica. Saranno utilizzati i criteri di valutazione previsti dal DPR 483/97, laddove 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

applicabili. L’esito della procedura di valutazione sarà pubblicato sul sito internet 
dell’Azienda, www.ospedalesettimo.it.  
 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 In relazione al trattamento dei dati personali forniti dai candidati, regolamentato dal 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” (D. Lgs. n. 196/2003) e dal 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’Unione Europea, 
si rinvia all’allegata nota informativa.  
 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI – RISOLUZIONE DEL RAPPORTO 
L’Azienda, in caso di conferimento di incarichi libero-professionali potrà risolvere i contratti 
per inadempienza, con preavviso di almeno 15 giorni, qualora i risultati delle prestazioni 
fornite dal professionista risultino non conformi a quanto previsto nel contratto ovvero del 
tutto insoddisfacenti. Il rapporto di lavoro si risolve, comunque, automaticamente, senza 
necessario preavviso, alla scadenza indicata nel contratto.  
 

DISPOSIZIONI FINALI 
Per quanto non previsto dal presente Avviso, si fa riferimento alle disposizioni normative in 
vigore. L’Azienda si riserva in ogni momento la facoltà di prorogare, sospendere, modificare 
o revocare il presente Avviso a suo insindacabile giudizio, senza che gli aspiranti possano 
avanzare pretese o diritti di sorta e senza l’obbligo di notificare ai singoli concorrenti il 
relativo provvedimento. Con la partecipazione all’Avviso è implicita, da parte dei candidati, 
l’accettazione senza riserva di tutte le condizioni e clausole in esso previste. Per ulteriori 
informazioni rivolgersi alla segreteria di S.A.A.P.A. in liquidazione, tel. 011 3021404, email: 
segreteria.saapa@ospedalesettimo.it. 

                                                                                       

 

                                                                                       Per il Collegio dei Liquidatori 

                                                                                               Dott. Alessandro Rossi 

                                                                                          Firmato in originale 

 

 

 

 

   

 

 


